
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνι-
στικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
2014-2020».

2 Έγκριση ανακατανομής καθιέρωσης αποζημίω-
σης και κατανομής ωρών υπερωριακής, νυχτερι-
νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γενικού Νοσο-
κομείου Χαλκιδικής και του Ψυχιατρικού Ξενώνα 
του Νοσοκομείου, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 120860  (1)
Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνι-

στικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

2014-2020».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 22 του άρθρου 119.

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265), και ειδικότερα την 
παρ. 1 του άρθρου 33 αυτού, σε συνδυασμό με το άρθρο 
66 του ν. 4914/2022 (Α΄ 61).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Την υπ’ 51875/7-05-2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

8. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ/2-11-2015 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συ-
ντονισμού της Εφαρμογής σύμφωνα με τα άρθρα 15 
παρ. 2 και 42 του ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 35256/17.10.2001 κοινής υπουργικής απόφασης 
(ΦΕΚ 1352/Β΄/17.10.2001), όπως ισχύει» (Β΄ 2473) και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

9. Την υπό στοιχεία C(2014) 10162/18.12.2014 από-
φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (Ε.Ε.), περί έγκρισης 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία 2014-2020».

10. Την τροποποίηση των χρηματοδοτικών πινάκων 
του προγράμματος, όπως εγκρίθηκαν με την υπό στοιχεία 
C(2022)9064/02.12.2022 εκτελεστική απόφαση της Ε.Ε.

11. Το υπ’ αρ. 6840/06-12-2022 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑ-
νΕΚ, περί αίτησης αύξησης ποσοστού υπερδέσμευσης 
πόρων του ΕΠΑνΕΚ.

12. Το υπ’ αρ. 120332/13-12-2022 ενημερωτικό ση-
μείωμα της ΕΥΣΕ προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων 
Επενδύσεων και ΕΣΠΑ.

13. Την υπ’ αρ. 120463/13-12-2022 εισήγηση του Γενι-
κού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον 
Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εισήγηση τρο-
ποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 33 του 
ν. 4314/14 για το ΕΠ Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματι-
κότητα και Καινοτομία 2014-2020».

14. Την ανάγκη άμεσης μεταφοράς του Προγράμματος 
«Εξοικονομώ-Aυτονομώ» (Εξοικονόμηση κατ’ Οίκον ΙΙ) 
από τους Άξονες Προτεραιότητας 03/03Σ στον Άξονα 
Προτεραιότητας 06.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6364

64253



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64254 Τεύχος B’ 6364/15.12.2022

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) «Αντα-
γωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014- 
2020» ως ακολούθως:

Άξονας Τίτλος άξονα

Ανώτατο 
επιτρεπόμενο 
ποσοστό εντάξεων 
επί της συνολικής 
χρηματοδότησης

06

Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας 
με τομεακές 
προτεραιότητες

128,29%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων 
του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 173,89% της συνολικής 
χρηματοδότησης του προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του ΕΠ θα πρέπει να προβαίνει 
στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή μείωση της 
υπερδέσμευσης.

Σε κάθε περίπτωση, η παραμένουσα κατά την ολο-
κλήρωση του ΕΠ υπερδέσμευση θα καλυφθεί από το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 13650 (2)
Έγκριση ανακατανομής καθιέρωσης αποζημίω-

σης και κατανομής ωρών υπερωριακής, νυχτερι-

νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-

μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γενικού Νοσο-

κομείου Χαλκιδικής και του Ψυχιατρικού Ξενώ-

να του Νοσοκομείου, για το έτος 2022.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-

νωνικής φροντίδας και λοιπές διατάξεις» (Α’  81).
β) Τον ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νο-

μικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’  25).

γ) Τον ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση του Εθνικού Συ-
στήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’  129).

δ) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 201/2-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 3) απόφαση του Υπουργού Υγείας αναφορι-
κά με τον διορισμό του Δεδελούδη Κωνσταντίνου ως 

Διοικητή του Γ.Ν. Χαλκιδικής και την υπ’ αρ. 908/9-1-2020 
πράξη ανάληψης υπηρεσίας της Διοίκησης της 4ης Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης.

ε) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

στ) Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίησης συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38).

ζ) Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις 
Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115).

η) Την υπ’ αρ. 3η/3-2-2022 (θέμα: 1ο) απόφαση του Δ.Σ. 
του Γ.Ν. Χαλκιδικής περί έγκρισης καθιέρωσης υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γ.Ν. Χαλκιδικής και του 
Ψυχιατρικού Ξενώνα του Νοσοκομείου, για το έτος 2022.

θ) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 80488/23-12-2021 
απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθι-
έρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού κα-
θώς και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια, για το έτος 2022» (Β’ 6312).

ι) Την υπ’ αρ. 4319/28-1-2022 απόφαση του Διοικη-
τή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και 
Θράκης «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, ποσών και αριθμού 
προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού-Επι-
στημονικού Προσωπικού-καθώς και για Υπερωρίες-Νυ-
χτερινά-Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2022» 
(ΑΔΑ:6ΠΦΛΟΡ1Ο-ΔΝΙ) με την οποία κατανέμεται στο 
Γ.Ν. Χαλκιδικής το ποσόν των (278.080,00) ευρώ για απο-
ζημίωση (134.000) ωρών υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου του Νοσοκομείου μας, για το έτος 2022.

ια) Την υπ’ αρ. 1508/8-2-2022 (Β΄ 971) απόφαση του 
Διοικητή του Γ.Ν. Χαλκιδικής.

ιβ) Την υπ’ αρ. 54857/02-12-2022 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση «2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 4319/28-1-2022 
(ΑΔΑ:6ΠΦΛΟΡ1Ο-ΔΝΙ) απόφασης του Διοικητή της 4ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης: “Κα-
θιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και 
Θράκης, ωρών, ποσών και αριθμού προσωπικού για Εφη-
μερίες Ιατρικού Προσωπικού-Επιστημονικού Προσω-
πικού-καθώς και για Υπερωρίες-Νυχτερινά-Εξαιρέσιμα 
Λοιπού Προσωπικού, έτους 2022”» (ΑΔΑ:6ΘΤ1ΟΡ1Ο-
ΗΝΘ) κατά το μέρος που αφορά τα ποσά κατανομής 
Υπερωριών-Νυχτερινών και Εξαιρέσιμων Μονίμου- 
ΙΔΟΧ Προσωπικού των Νοσοκομείων και με την οποία 
κατανέμεται στο Γ.Ν. Χαλκιδικής το επιπλέον ποσόν των 
(36.000,00) ευρώ, αυξάνοντας το ετήσιο συνολικό ποσό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64255Τεύχος B’ 6364/15.12.2022

στα (314.080,00) ευρώ για αποζημίωση (134.000) ωρών 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομείου 
μας, για το έτος 2022.

ιγ) Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’  αρ. 5ης/ 
03-03-2022 (θέμα:1ο) έκτακτης συνεδρίασης του Δ.Σ. 
του Γ.Ν. Χαλκιδικής περί έγκρισης προϋπολογισμού Γ.Ν. 
Χαλκιδικής οικονομικού έτους 2022.

ιδ) Την υπ’  αρ. 22η/θέμα 1ο/13-12-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΨΥ446907Υ-Ψ2Τ) απόφαση του Δ.Σ. του Γ.Ν. Χαλκι-
δικής περί ανακατανομής καθιέρωσης αποζημίωσης 
και κατανομής ωρών υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής και του 
Ψυχιατρικού Ξενώνα του Νοσοκομείου, για το έτος 2022, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση ανακατανομής καθιέρωσης αποζημίωσης 
και κατανομής ωρών:

α) υπερωριακής απασχόλησης τις καθημερινές, τις 
νύχτες και τις εξαιρέσιμες ημέρες των (230) υπαλλήλων 
του Γ.Ν. Χαλκιδικής και του Ψυχιατρικού Ξενώνα του Νο-
σοκομείου, μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου, για το έτος 
2022, συνολικών ωρών (8.000), με αντίστοιχο κόστος 
(14.000,00) ευρώ (ΚΑΕ 0261).

β) νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, προς 
συμπλήρωση υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
των (230) υπαλλήλων του Γ.Ν. Χαλκιδικής και του Ψυχια-
τρικού Ξενώνα του Νοσοκομείου, μονίμων και Ιδιωτικού 
Δικαίου, για το έτος 2022, συνολικών ωρών (126.000), με 
κόστος (300.080,00) ευρώ (ΚΑΕ 0263).

γ) τη μεταφορά πίστωσης από τον έναν ΚΑΕ στον άλλο, 
ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες της υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 13 Δεκεμβρίου 2022

Ο Διοικητής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕΔΕΛΟΥΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64256 Τεύχος B’ 6364/15.12.2022

*02063641512220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-15T12:31:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




